
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 444 del 3 1 GEN. 2{;23

Oggetto: Utilizzo quota plus vari predoni farmaceutici di cui al DD. n. 37/2021 e successivo n. DD. n.
34/2022

……a

STRUTTURA PROPONENTE

/1
Proposta N. /[ (6 del

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr
Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio /

Il Dirigente Amministrativo. ,. .Il Responsabile dell rstruttorla
(Dott.ssa … Marietta)

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto 20001000010/20001000014 Importo 376.836,24 iva inclusa Aut. 103 sub va ri

Budget Anno 2024 Conto 20001000010/20001000014 Importo 376.836,24 iva inclusa Aut. 103 sub vari

Budget Anno 2025 Conto 20001000010/20001000014 Importo 376.836,24 iva inclusa Aut. 103 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

sponsabile
Settore Economic iario e Patrimoniale

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario , dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.122022 (rettificato con D.A. 1/2023),

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Eafi.s… ' ’



Il Responsabile della UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che:
— con DD n. 37/2021 la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha aggiudicato la procedura negoziata

senza previa pubblicazione del bando, ai sensi dell'art. 63 comma 2 lett. b) nn. 2 e 3 del D.Lgs n. 50/2016 e smi.,
per l'affidamento della fornitura in somministrazione, della durata di mesi 24, di prodotti farmaceutici aventi
carattere di esclusività;

- gli esiti definitivi della gara regionale sono stati recepiti da questa ARNAS con verbale di deliberazione n. 424/2021
(all. 1 parte integrante);

- tra i farmaci aggiudicati a livello centralizzato risulta annoverato al lotto n. 232 il prodotto farmaceutico MANNITOLO
0,54 % — SORBITOLO 2,7% - AECCB7GO7S MANNITOLO SORBITOLO 1 SACCA DA 3 LT, aggiudicato alla ditta BAXTER SPA
al costo unitario di €. "“ iva esclusa;

- per il prodotto farmaceutico di cui al lotto n, 232 questa Azienda non ha espresso necessità di approvvigionamento
a seguito di richiesta di acquisizione dei fabbisogni da parte dell’Ufficio Speciale della CUC della Regione Siciliana;

Considerato che la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha, altresì, aggiudicato, giusta DD. n. 34/2022 e
smi. , la procedura di gara espletata mediante il sistema dinamico di acquisizione della Pubblica Amministrazione perla
fornitura in somministrazione, della durata di mesi 36, dei prodotti farmaceutici di cui alle gare regionali farmaci esclusivi;

Che gli esiti definitivi della gara regionale per l‘approvvigionamento di farmaci esclusivi sono stati recepiti da questa ARNAS
con verbale di deliberazione n. 943 del 06.07.2022 (all. 2 parte integrante);

Che, aggiudicataria del lotto 68 K di cui al DD. n. 34/2022 — prodotto farmaceutico NUCALA nella formulazione in penne 100
MG/ML (AIC 44648018) -, èla ditta GLAXOSMITHKLINE al costo unitario di €. ****** iva esclusa;

Vista le note prot. n. 13/FN del 19.01.2023 e prot. n. 14/FN del 14.01.2023 (all. 3) , trasmesse con comunicazione e mail del
19.01.2023, con le quali il Direttore della UDC di Farmacia ha richiesto , tra l’altro, l‘approwigionamento:

- del farmaco AECCB7607S MANNITOLO SORBITOLO 1 SACCA DA 3 LT , per un fabbisogno annuo pari a “** sacche;
- del farmaco NUCALA nella formulazione in penne 100 MG/ML per il quale il fabbisogno riconosciuto dalla CUC si è

rilevato «non sufficiente a coprire i fabbisogni /annui pari a “** confezioni»;

Vista la nota prot. n, 552 del 20.01.2023 (All. 4) con la quale il Settore Provveditorato ha avanzato all’Ufficio Speciale della
Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana e al Referente Tecnico delle gare regionali farmaci la richiesta di
disponibilità di quota plus dei prodotti farmaceutici MANNITOLO 0,54 % - SORBITOLO 2,7% — AECCB7GO7S MANNITOLO
SORBITOLO 1 SACCA DA 3 LT di cui al lotto 232 del DD. n. 37/2021 e NUCALA nella formulazione in penne 100 MG/ML di cui
al letto 68 K del DD. n. 34/2022;

Preso atto del riscontro fornito dall’Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza , giusta pec del 20.01.2023 (all. 5);

Che, nel dettaglio l’Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza comunica di concedere la quota plus :

- di n. “*** sacche della specialità medicinale AECCB7GO7S SACCA SOLUZ SORBITOLO MANNITOLO DA 3 LT;
- di n. “*** della specialità medicinale NUCALA FORMULAZIONE IN PENNE DA 100MG/ML;

Vista l’ulteriore richiesta di fornitura del prodotto farmaceutico CERNEVIT nella formulazione in fiale (A!C 27959028) , di cuial lotto n. 31 J del DD n. 34/2022 (Ditta aggiudicataria BAXTER SPA), inoltrata giusta e mail del 16.01.2023 dal Dirigente
Farmacista Responsabile Farmacia P.O. "Garibaldi—Centro" Dipartimento dell'Emergenza — D.E.A. di !“ livello (all.6);

Considerato che a seguito della nota prot. n. 946 del 17.01.2023 (all.7), l’ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza
della Regione Siciliana ha concesso a questa Azienda la quota plus richiesta per un totale complessivo din. **“ fiale , giusta
pec del 18.01.2023 acquisita al protocollo del Settore Provveditorato n. 505 del 19.01.2023 (all. 8)

Preso atto che numerosi Operatori Economici aggiudicatari delle gare regionali farmaci hanno prodotto dichiarazione di
riservatezza dei prezzi , ai sensi degli artt. 53, comma 5 e 98 comma 5 del D.Lgs n. 50/2016 e smi, e che pertanto si ritiene di
dover secretare il prezzo di aggiudicazione;



Che l’importo complessivo delle forniture per l‘approwigionamento dei prodotti di cui alla riconosciuta quota plus e di seguito
dettagliato:

Importo complessivo per concessione quota
plus —

L0'i'l'0 232 DD N. 372 MANNlTOLO
SORBITOLO 1 SACCA DA 3 LT - DI'iTA BAXTER AECCB7SO7S SACCHE

& 1.435,20 IVA ESCLUSA

LOÎ'I'O 68 SUB K DD. N. 34/2022 NUCALA - €. 908.796,00 IVA ESCLUSA
GLAXOSMITHKLINE S.P.A. 44648018 PENNE

LO'ITO 31 SUB J DD. N. 34/2022 CENERVIT - 5_ 117.504,00 IVA ESCLUSA
DITI'A BAXTER SPA 27959028 FIALE

Che la somma complessiva di €. 1.027.735,20 iva esclusa dovrà essere imputata per come di seguito dettagliato:
'/ Anno 2023 : euro 342.578,40 iva esclusa C.E… 20001000010/ 20001000014 aut. 103 sub vari;/ Anno 2024 : euro 342.578,40 iva esclusa C.E. 20001000010/ 20001000014- aut. 103 sub vari;/ Anno 2025 : euro 342.578,40 iva esclusa C.E. 20001000010/ 20001000014 aut. 103 sub vari;

Preso atto che la documentazione di gara relativa alle due procedure centralizzate per l’approwigionamento dei prodotti
farmaceutici esclusivi ( DD. n… 37/2021 e DD. n. 34/2022) è agli atti di questa Azienda e che , giusta comunicazione pec del
21.07.2022, la cauzione definitiva relativa alle forniture di cui al presente atto è stata richiesta dalla Centrale Unica di
Committenza della Regione Siciliana (all. 9);

Preso atto chela scadenze delle forniture andrà allineata a quella delle gare regionali farmaci esclusivi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la materia
trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto della corrispondenza intercorsa tra questa Azienda e l’Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza
della Regione Siciliana, analiticamente indicata in parte motiva, e dell‘avvenuto riconoscimento da parte del Soggetto
Aggregatore della quota plus dei prodotti farmaceutici:
" LOTTO 232 DD N. 37/2021 MANNITOLO SORBITOLO 1 SACCA DA 3 LT: quantita’ ”**" sacche;
'/ LOTTO 31 SUB] DD. N. 34/2022 CENERVIT : quantita‘ ***” fiale;
" LOTTO 68 SUB K DD. N. 34/2022 NUCALA: quantità “*** penne;

di prendere atto che numerosi Operatori Economici aggiudicatari delle gare regionali farmaci hanno prodotto dichiarazione
di riservatezza dei prezzi , ai sensi degli artt. 53, comma 5 e 98 comma 5 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i, e che pertanto si ritiene
opportuno di secretare il prezzo di aggiudicazione;



di prendere atto che l’importo complessivo delle forniture per l'approwigionamento dei prodotti di cui alla quota plus
riconosciuta dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana giusta pec del 18.01.2023 e successiva del 20.01.2023
è di seguito dettagliato:

Importo complessivo per quota plus concessa

LO'ITO 232 DD N. 37/2021 MANNlTOLO '

. E SASORBITOLO 1 SACCA DA 3 LT AECCB7GO7S SACCHE €. 1 435'20 NA SCLU

€. 908.796,001VA ESCLUSALOTTO 68 SUB K DD. N. 34/2022 NUCALA 44648018 PENNE

€. 117.504,00 WA ESCLUSALOTTO 31 SUB] DD. N. 34/2022 CENERVIT 27959028 FIALE '

di prendere atto che la somma complessiva di €. 1.027.735,20 iva esclusa dovrà essere imputata sui C.E… 20001000010/20001000014 — da ripartire per competenza sull’autorizzazione di spesa n.103 sub vari , budget anno 2023 — 2025 per comedi seguito:/ Anno 2023 : euro 342.578,40 iva esclusa C.E. 20001000010/ 20001000014 aut. 103 sub vari;/ Anno 2024 : euro 342.578,40 iva esclusa CF. 20001000010/ 20001000014 aut. 103 sub vari;/ Anno 2025 : euro 342.578,40 iva esclusa C.E. 20001000010/ 20001000014 aut. 103 sub vari;

di prendere atto che la documentazione di gara relativa alle due procedure centralizzate per l’approwigionamento deiprodotti farmaceutici esclusivi ( DD. n. 37/2021 e DD. n. 34/2022) è agli atti di questa Azienda e che , giusta comunicazione
pec del 21.07.2022, la cauzione definitiva relativa alle forniture di cui al presente atto è stata richiesta dalla Centrale Unica diCommittenza della Regione Siciliana;

di prendere atto che la scadenze delle forniture andrà allineata a quella delle gare regionali farmaci esclusivi;

di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici ”Responsabile unico delprocedimento” il Responsabile del Settore Proweditorato, individuando ciascuno perla parte dicompetenza quale "Direttoreper l'esecuzione del contratto" il Direttore della UOC di Farmacia e il Dirigente Farmacista Responsabile Farmacia P.O."Garibaldi»Centro" Dipartimento dell'Emergenza — D.E.A. di I° livello;

Delibera n. 424/2021 (parte integrante;
Delibera n. 943 del 06.07.2022 (parte integrante);
Nota prot n. ICS/FN del 19.01.2023 e prot. n. 14/FN del 14.01.2023:
Nota prot. n. 552 del 20.01.2023:
Comunicazione pec CUC de120.01.2023
Nota prot. n. 415 del 17.01.2023;
Richiesta quota plus prot. n. 946 del 17.01.2023;
Comunicazione per: CUC del 18.0 1.2023;
Comunicazione pec CUC del 21.07.2022

t°F°>'P‘.”'+WNF



Il Responsabile della UOC
P17rvM Economato

/
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal Dirigente
che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,
pertanto:

Prendere atto della corrispondenza intercorsa tra questa Azienda e l’Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della
Regione Siciliana, analiticamente indicata in parte motiva, e dell’awenuto riconoscimento da parte del Soggetto Aggregatore
della quota plus dei prodotti farmaceutici:/ LOTTO 232 DD N. 37/2021 MANNITOLO SORBITOLO 1 SACCA DA 3 LT: quantita’ ***” sacche;

\/ LOTTO 31 SUB] DD… N… 34/2022 CENERVIT : quantita' ***” fiale;/ LOTTO 68 SUB K DD. N. 34/2022 NUCALA: quantità ***“ penne;

Prendere atto che numerosi Operatori Economici aggiudicatari delle gare regionali farmaci hanno prodotto dichiarazione di
riservatezza dei prezzi, ai sensi degli artt. 53, comma 5 e 98 comma 5 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i, e che pertanto si ritiene
opportuno di secretare il prezzo di aggiudicazione;

Prendere atto che l’importo complessivo delle forniture per l’approwigionamento dei prodotti di cui alla quota plus
riconosciuta dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana giusta pec del18.01.2023 e successiva del 20.01.2023
è di seguito dettagliato:

|mporto complessivo per quota plus concessa

LOTTO 232 DD N. 37/2021 MANNITOLO
SORBITO|_O 1 SACCA DA 3 LT AECCB7GO7S SACCHE €. 1.435,20 IVA ESCLUSA

€. 908.796,00 IVA ESCLUSA
LOTTO 68 SUB K DD. N. 34/2022 NUCALA 44648018 PENNE

€. 117.504,00 IVA ESCLUSA
LOTTO 31 SUB] DD. N. 34/2022 CENERVIT 27959028 FlALE



Prendere atto che la somma complessiva di €… 1…130.508,72 iva inclusa dovrà essere imputata sui C.E. 20001000010/
20001000014 - da ripartire per competenza sull’autorizzazione di spesa n.103 sub vari , budget anno 2023 — 2025 per come
di seguito:/ Anno 2023 : euro 376.836,24 iva inclusa C.E, 20001000010] 20001000014 aut. 103 sub vari;

/ Anno 2024 : euro 376 836,24 iva inclusa CE. 20001000010/ 20001000014 aut. 103 sub vari;

/ Anno 2025 : euro 376.836,24 iva inclusa C.E. 20001000010/ 20001000014 aut. 103 sub vari;

Prendere atto che la documentazione di gara relativa alle due procedure centralizzate per l’approwigionamento dei prodotti
farmaceutici esclusivi ( DD. n. 37/2021 e DD. n. 34/2022) è agli atti di questa Azienda e che , giusta comunicazione peo del
21.07.2022, la cauzione definitiva relativa alle forniture di cui al presente atto è stata richiesta dalla Centrale Unica di

Committenza della Regione Siciliana;

Prendere atto chela scadenze delle forniture atto andrà allineata a quella delle gare regionali farmaci esclusivi;

Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici ”Responsabile unico del
procedimento” il Responsabile del Settore Provveditorato, individuando ciascuno perla parte di competenza quale "Direttore
per l'esecuzione del contratto" il Direttore della UDC di Farmacia e il Dirigente Farmacista Responsabile Farmacia P.O.
"Garibaldi-Centro" Dipartimento dell'Emergenza —— D.E.A. di i” livello;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecutività attesa la necessità di assicurare le forniture di cui al presente
atto .

Il Direttore Amminis - Sanitario
(Dott. Giovanni An

(Dott. abrizio De Nicola



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

— ai sensi dell’art651r. n.25/93, cosi come sostituito dall’an.53 Lr. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot, n.

La presente deliberazione è esecutiva:

"gimmediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo efi‘em1ato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI ”
Catania

DELIBERAZIONE N. ay. del Ei APR, 2021

Oggetto: Recepimento DD n. 37 DEL 19.03.2021 Aggiudicazione procedura negoziata senza
previa pubblicazione del bando di gara prodotti farmaceutici esclusivi .

Proposta li' "7,5, del
I

n 6 APRI 7lI71

UOC Settore Provveditorato ed Economato

[istruttore Il Responsabile Unico del Procedimento Il Direttore A inistrativo@… /
Registrazione Contabile

Budget Annazoaf
/Cbfiîìonta 6000 [0000 (0 Import05q'ggqf.fltg{g Aut. {03

cono [Gogo IgConto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Budget Anno

Il Dirigent pensabile
Settore Economico n ' r o e Patrimoniale

(dott. Giovo ' : Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola.

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04 042019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dalissa Maria Antonietta Li Celzi



Il Direttore Amministrativo

Premesso che la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana, con diverse pet nel dettaglio di

seguito indicate . ha trasmesso gli atti di gara afferenti la procedura negoziata senza previa

pubblicazione del bando, ai sensi dell’art 63 comma 2 lett. b] nn. 2 e 3 del D.Lgs n. 50/2016 e smi. . per
l'affidamento della fornitura in somministrazione, della durata di mesi 24, di prodotti farmaceutici
aventi carattere di esclusività:
/ Pec del 23.03.2021 contenente il DD. n. 37/2021 [all. 1) , il prospetto di aggiudicazione e il

prospetto dei fabbisogni delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del SSR;
Pec del 23.03.2021 contenente comunicazioni di intervenute variazioni di prezzo ;

Pec del 23.03.2021 contenente estensioni contrattuali, proposte da talune Aziende, in sede di

gara, e le note relative a variazioni prezzi e/o estensioni contrattuali, comunicate nelle more
della definizione della procedura in parola .'

Pec del 23.03.2021 contenente comunicazioni di intervenute variazioni di prezzo :

Pec del 26.03.2021 contenente le comunicazioni prot. n. 323/2021 e n. 378/2021;
Pec del 23.03.2021 contenente la comunicazione prot n. 380/2021 ;

Pec del 26.03.2021 comunicazione errata individuazione lotto 424 tra i lotti aggiudicati ;

Pec del 31.03.2021 Rettifica pec del 26.03.2021 comunicazione errata individuazione lotto 424

tra i lotti aggiudicati ;

\\

\\’\\\

Preso atto che la Centrale Unica di Committenza giusta DD n. 37 del 19.03.2021:
- approva gli atti ed i verbali di gara della procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando,
indetta, ai sensi dell'art63, co.2. letti)] nn. 2 e 3, del D.Lgs.n.SD/ZDI6 e ss.mm.ii., per l‘affidamento della
fornitura, in somministrazione, dei prodotti farmaceutici aventi carattere di esclusività occorrenti alle

AA.GO.SS. del SSR della Sicilia, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.CM. 11.7.2018. per un importo a
base d'asta di € 1.415.355.421,18 oltre i.v.a. [€ 1.556.890963,298 comprensivo di i.v.a. al 10%)
comprensivo del plus 30%), in lotti 521, della durata di 24 mesi, (Numero di gara ANAC 7932810):
- dichiara deserti i lotti nn 5,13, 15.17.18, 26, 31. 35. 39, 51, 66. 67, 69, 71, 82. 93. 94, 95, 98, 105, 113.
118, 121, 122, 139, 141, 148,155, 173,181, 183. 186, 191, 195, 199.203.206, 209, 219, 224, 236, 242,
243, 244, 245, 246, 247. 248, 256, 257, 269, 270, 271, 276, 278, 279, 280. 281, 282, 296, 303. 306, 307,
308, 315, 316, 318. 321. 325, 327. 334, 340, 342, 349, 354. 357, 363, 369, 372, 375, 378, 381, 384, 386,
387, 405. 423, 425, 426, 427, 430, 450, 452, 453, 455, 458, 462, 465. 468, 470, 474 e 487 con riserva di

reinseririi nella prossima procedura negoziata;
— aggiudica ilotti nn. 11. 28, 33, 45, 56, 57. 59, 72, 75. 79, 117, 127, 146, 147, 178, 180, 189, 196, 210,
225, 227, 241, 254, 255, 275, 285, 294, 299, 301. 304, 311. 313, 317, 324, 335, 339. 341, 348. 352, 353,
370, 407, 409. 418, 419. 433, 436, 445, 461, 481, 482, 495, 498. 500 e 509. attesa l'erronea
quantificazione della base d'asta, prevedendo l’estensione del quinto, di cui all‘art 106, co. 12 del D.lgs.

50/2016 e ss.mm.ii. al fine della corretta quantificazione del CIG. in quanto le relative offerte superano
la base d’asta nel limite massimo del 19%;
- aggiudica ilotti 96, 99. 106, 112, 126, 187, 229, 264. 338, 388, 422, 459, 476. 510 e 516. senza alcuna
estensione del quinto, poiché, in difformità rispetto alla valutazione del referente tecnico [ relazione di

congruità e conformità della dott.ssa Palazzolo. trasmessa con pec de104.03.2021 ), le offerte dei lotti

sono pari alla base d’asta di ciascuno;
- aggiudica i lotti 84, 88. 120, 371. 438. 469 e 518 senza alcuna estensione del quinto, come proposto
dalla dott.ssa Palazzolo nella relazione del 04.03.2411. in quanto le offerte dei lotti sono superiori alla
base d’asta da un minimo di 2 centesimi ad un massimo di circa 75 centesimi;
- aggiudica il lotto 410 prevedendo l’estensione del quinto, di cui all'art, 106, co. 12 del D.lgs. 50/2016 e

ss.mm.ii., nonostante l’offerta della ditta sia superiore al 19% rispetto alla base d‘asta. erroneamente
valutata, eliminando dal plus un quantitativo pari a n. 157 pezzi. come concordato con la ditta, al fine
della corretta quantificazione del CIG ed essendo il fabbisogno sovrastimato:
— revoca i lotti 43, 70, 179, 185, 261, 262, 289. 293, 297, 329, 379, 424, 431. 502 e 517 , in quanto le

relative offerte superano la base d'asta. erroneamente quantificata. di oltre il 19%:



- revoca i lotti 91, 92, 114, 226 e 466 , in quanto sono stati inseriti nella procedura negoziata per
l'affidamento della fornitura delle specialità medicinali di cui agli aggiornamenti del PTORS nn. 56 e 57.

indetta con DD. n. 31 del 24.02.2021, per sopraggiunti fabbisogni ed aggiudicata giusta DD. n. 35 del

10.03.2021;
- revoca i lotti 37, 60 e 128 in quanto hanno perso il carattere di esclusività:
- esclude dalla procedura di gara le ditte ORlON PHARMA Srl peril lotto 383 giusta verbale n. 1 del

3.12.2020, SANOFI 5.111. per i lotti 24, 49, 52, 61, 85. 104, 131, 144, 151, 204, 211, 212, 228, 231, 260,
267. 268, 365, 366. 367, 374, 403, 406. 428, 443, 460 e 506.10HN50N & JOHNSON MEDICAL SPA per il
lotto 124, ViFOR PHARMA ITALIA per il lotto 137, [NNOVA PHARMA S.pA per il lutto 380, K24

PHARMACEUTICALS SRL per il lotto 37, . ASTRAZENECA S.p.A. per il lotto 134, giusta verbale n. 6 del
25.01.2021 e TAKEDA ITALIA S.p.A. per il lotto 111, giusta verbale n. 10 del 04.03.2021:
- aggiudica il restante insieme dei lotti non sopra menzionati come da Prospeflo di aggiudicazione [All.

in 1];
— prende atto che peri lotti 41, 42, 76, 218, 320, 328, 492, 497, 508 e 511 sono pervenute da parte deile
Aziende farmaceutiche pertinenti le pec relative alle intervenute variazioni prezzo a seguito di

rinegoziazione con AIFA, che verranno trasmesse alle AA.OD.SS. dei SSR della regione Siciliana, per il

seguito di competenza;
- aggiudica. ai sensi degli artt 32 e 95, co.4, del D.Lgs.n.SO/2016 e ss.mm.ii., per un importo
complessivo, relativo al periodo di 24 mesi, di € 665.365.386,68 oltre i.v.a. [€ 731.901.92 5,34

comprensivo di WA al 10% di cui € 6653653857“), giusta allegato 'Prospetto di aggiudicazione' [all.n.

1];
- autorizza, ai sensi dell’art32, co.8, del D.Lgs.n.50/ 2016 e s.m.i., l'esecuzione in urgenza, ritenendo che
la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno
all‘interesse pubblico in ragione della scadenza della proroga dei contratti stipulati precedentemente ed
in ragione dell'urgenza rappresentata da numerose Aziende Sanitarie/Ospedaliere;
- si riserva di effettuare i controlli ai sensi dell’art32. no?, del D.LgsnSO/2016 e s.m.i.;
- da atto che la procedura, che ha ad oggetto l’affidamento della fornitura di prodotti farmaceutici di cui
al Prontuario Terapeutico Ospedaliero Territoriale della Regione Siciliana [PTORS], aventi carattere di

esclusività ed occorrenti alle Aziende Sanitarie facenti parte del Servizio Sanitario Regionale della

Regione Siciliana, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M. 24.12.2015 e 11.07.2018, avrà
immediata decorrenza;
- da atto che le MSS/00. provvederanno, ognuna per la parte di propria competenza, e, previa
acquisizione dei CIG derivati e dei depositi cauzionali definitivi, alla stipula dei rispettivi contratti, giusta
“Prospetto fabbisogni"
- precisa che la fornitura di che trattasi dovrà avere luogo in somministrazione da parte delle ditte
aggiudicatarie nel rispetto delle previsioni di cui al capitolato tecnico nei luoghi e nei locali individuati
dalle singole AA.SS./OO. nei relativi contratti;
- si riserva di avviare. nel rispetto delle previsioni di cui al capitolato tecnico di gara, la rinegoziazione
dei prezzi una volta verificata ia perdita del brevetto e/o la configurabilità di una delle previsioni di cui
alla Determinazione ANAC n. 950 del 13/09/2017, con la quale sono state approvate le linee guida
ANAC n.8 recante 'Ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando nel caso di

forniture e senrizi ritenuti infungihili‘ , al fine di assicurare la massima concorrenza nel mercato ed il

conseguente risparmio della spesa pubblica;
— dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Considerato che l‘allegato 2] "Prospetto dei fabbisogni delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del SSR“

trasmesso dalla Centrale Unica di Committenza individua i prodotti farmaceutici per i quali questa
Azienda ha manifestato necessità di approwigionamento , il relativo fabbisogno e l'importo contrattuale
complessivo previsto per ogni singolo lotto:

Preso atto che il prospetto trasmesso dal soggetto aggregatore è stato integrato con le note relative a
variazioni prezzi elo estensioni contrattuali e quanto altro comunicato dalla stessa Centrale di

Committenza;



Preso atto che giusta nota prot n. 1499 del 30.03.2021 gli atti di gara afferenti la procedura di cui al

presente atto sono stati trasmessi dal Settore Proweditorato al Referente Aziendale per il

coordinamento e vigilanza sulle attività del Servizio di Farmacia per le verifiche dettagliate nella citata
comunicazione (all 2) ;

Vista la pec de109.04.2021 con la quale il Settore Provveditorato ha rappresentato al Referente Tecnico
delle gare regionali famaci della CUC. dott.ssa Grazia Palazzolo, talune divergenze riscontrate in ordine

agli Operatori Economici aggiudicatari tra il prospetto di aggiudicazione e il prospetto fabbisogni
(all.3lz

Preso atto del riscontro fornito dal sopraccitato Referente che , giusta pet del 11.04.2021. prot. Settore
Provveditorato n. 1699 del 12.04.2021 , comunica che i dati corretti risultano essere quelli del

prospetto di aggiudicazione [530.41];

Vista la e mail del 14.04.2 021 , prot Settore Provveditorato n. 1774 del 14042021 [all. 5) , con la quale
il Referente Aziendale per il coordinamento e vigilanza sulle attività del Servizio di Farmacia chiede di

avviare il recepimento della gara regionale di cui al presente atto. nelle more di verificare l’eventuale
quota plus resa disponibile dalla CUC per alcuni principi attivi per i quali questa Azienda in sede di

comunicazione del fabbisogno non ha espresso alcuna necessità precisando << che da una sommaria
disamina ad opera della scrivente se ne ravvede la possibile richiesta di integrazione, cosi come
concordato per le vie brevi con la Referente Regionale della CUC»;

Che, per flitto quanto sopra premesso, si ritiene di poter disporre l'integrale ed immediato recepimento
dei DD. n. 371202 1, rinviando al contenuto ed alle motivazioni dello stesso decreto assessoriale
nonché a tutti gli atti di gara e alle comunicazioni trasmesse dal soggetto aggregatore;

Rilevato che occorrerà procedere:
- all'acquisizione dei CIG derivati . dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi
contratti di fornitura;
- all'aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in
dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata;

Rilevato che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali di cui al DD n.

37/2021, durata di mesi 24 (con decorrenza immediata) . ammonta ad €. 54.987.649,78495 iva
esclusa. C.E. 20001000010/ 20001000014] 20001000008 da ripartire per competenza sulle
autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari e/o quali verranno successivamente create nella procedura
AREAS . budget anno 2021/2023,-

Preso atto che il soggetto aggregatore autorizza. ai sensi dell’art32, co.B, del D.Lgs.n.50 /2 016 e smi.,
l’esecuzione in urgenza. ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella
gara determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico in ragione della scadenza della proroga dei
contratti stipulati precedentemente ed in ragione dell’urgenza rappresentata da numerose Aziende
Sanitarie/ Ospedaliere;

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 di "Riorganizuzione del Settore Provvedimrato ed

Economato e il conferimento al Direttore Amministrativo dell'incarico temporaneo di coordinamenm e

super visione dell’attività del Settore”.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata. ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L 190/2012.



Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di disporre l’integrale ed immediato recepimento del DD. n. 37 19.03.2021 con il quale la Centrale
Unica di Committenza della Regione Siciliana ha aggiudicato la procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando, ai sensi dell‘art. 63 comma 2 lett. b) nn. 2 e 3 del D.Lgs n. 50/2016 e smi., per
l'affidamento della fornitura in somministrazione, della durata di mesi 24, di prodotti farmaceutici
aventi carattere di esclusività:

di prendere atto che la CUC autorizza, ai sensi dell'art.32, co.8, del D.Lgs.n.SO/2016 e smi.,
l'esecuzione in urgenza, ritenendo chela mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella

gara determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico in ragione della scadenza della proroga dei
contratti stipulati precedentemente ed in ragione dell’urgenza rappresentata da numerose Aziende

Sanitarie/Ospedaliere;

di prendere atto che il soggetto aggregatore si riserva di effettuare i controlli ai sensi dell'art…32. co.7.

del D.Lgs.n.SO/ZOIG e smi;

di prendere atto che la procedura. che ha ad oggetto l'affidamento della fornitura di prodotti
farmaceutici di cui al Prontuario Terapeutico Ospedaliero Territoriale della Regione Siciliana [PTORS],
aventi carattere di esclusività ed occorrenti alle Aziende Sanitarie facenti parte del Servizio Sanitario

Regionale della Regione Siciliana, nel rispetto delle previsioni di cui a] D.P.C.M. 24.12.2015 e 11.07.2018.
avrà immediata decorrenza;

di prendere atto che la CUC si riserva di avviare, nel rispetto delle previsioni di cui al capitolato tecnico
di gara, la rinegoziazione dei prezzi una volta verificata la perdita del brevetto e/o la configurabilità di

una delle previsioni di cui alla Determinazione ANAC n. 950 del 13/09/2017, con la quale sono state
approvate le linee guida ANAC n.8 recante ’Ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di

un bando nel caso di forniture e servizi ritenuti infungihili' . al fine di assicurare la massima concorrenza
nel mercato ed il conseguente risparmio della spesa pubblica;

di prendere atto dell‘allegato 2) "Prospetto dei fabbisogni delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del

SSR" trasmesso dalla Centrale Unica di Committenza che individua i prodotti farmaceutici per i quali
questa Azienda ha manifestato necessità di approvvigionamento , il relativo fabbisogno e l'importo
contrattuale complessivo previsto per ogni singolo lotto;

di prendere atto che il prospetto trasmesso dal soggetto aggregatore è stato integrato con le note
relative a variazioni prezzi e/o estensioni contrattuali e quanto altro comunicato della stessa Centrale
di Committenza;

di prendere atto che occorrerà procedere:
- all’acquisizione dei ClG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi
contratti di fornitura ;

- all'aggiornamento dell‘anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in

dotazione a questa ARNAS. del materiale aggiudicato con la nuova. procedura di gara centralizzata;

di prendere atto che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali di cui al
DD n. 37/2021 . durata di mesi 24- , ammonta ad €. 54.987.649,78495 Iva esclusa, CF.. 20001000010]
20001000014/ 20001000008 da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari

elo quali verranno successivamente create nella procedura AREAS , budget anno 2021/2023;



di nominare . ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici,
"Responsabile unico del procedimento” la Dott.ssa Olga Marietta. Dirigente Amministrativo in servizio
presso il Settore Provveditorato, ed altresi nominare quale DEC il Referente Aziendale per il

coordinamento e vigilanza sulle attività del Servizio di Farmacia. Dott.ssa Giuseppina Fassari;

Allegati:
1] D.A.S. n. 37/2021;
2) Nota prot n. 1499 del 30.03.2021 :

3] Pec del 09.04.2021;
+) Pec del 11.04.2021. prot Settore Provveditorato n. 1699 del 12.04.2021;
5) E mail del 14.04.2021 , prot Settore Provveditorato n. 1774 del 14.04.2021

Il Direttore Ammi strativo

Dott. Giovanni nino

/
IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoedel Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

Autorizzare l’integrale ed immediato recepimento del DJ]. n. 37 19.03.2021 con il quale la Centrale
Unica di Committenza della Regione Siciliana ha aggiudicato la procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando. ai sensi dell'art 63 comma 2 lett. l:] nn. 2 e 3 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. . per
l'affidamento della fornitura in somministrazione, della duran di mesi 24, di prodotti farmaceutici ‘

aventi carattere di esclusività;



Prendere atto che la CUC autorizza, ai sensi dell'art32, co.8. del D.Lgs.n.SD/2016 e s.mi., l’esecuzione in

urgenza. ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara

determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico in ragione della scadenza della proroga dei

contratti stipulati precedentemente ed in ragione dell‘urgenza rappresentata da numerose Aziende

Sanitarie/Ospedaliere:

Prendere atto che il soggetto aggregatore si riserva di effettuare i controlli ai sensi dell‘art.32, co.7, del

D.Lgs.n.SO/2016 e smi.;

Prendere atto chela procedura. che ha ad oggetto l‘affidamento della fornitura di prodotti farmaceutici

di cui al Prontuario Terapeutico Ospedaliero Territoriale della Regione Siciliana (PTORS). aventi

carattere di esclusività ed occorrenti alle Aziende Sanitarie facenti parte del Servizio Sanitario Regionale

della Regione Siciliana, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M. 24.12.2015 e 11.07.2018, avrà

immediata decorrenza:

Prendere atto che la CUC si riserva di avviare, nel rispetto delle previsioni di cui al capitolato tecnico di

gara, la rinegoziazione dei prezzi una volta verificata la perdita del brevetto e/o la configurabilità di una

delle previsioni di cui alla Determinazione ANAC n. 950 del 13/09/2017. con la quale sono state

approvate le linee guida ANAC n.8 recante 'Ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di

un bando nel caso di forniture e servizi ritenuti infungihili‘ ,al fine di assicurare la massima concorrenza

nel mercato ed il conseguente risparmio della spesa pubblica;

Prendere atto dell'allegato 2] "Prospetto dei fabbisogni delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere dei

SSR" trasmesso dalla Centrale Unica di Committenza che individua i prodotti farmaceutici per i quali

questa Azienda ha manifestato necessità di approvvigionamento . il relativo fabbisogno e l’importo

contrattuale complessivo previsto per ogni singolo lotto;

Prendere atto che il prospetto trasmesso dal soggetto aggregatore è stato integrato con le note relative

a variazioni prezzi elo estensioni contrattuali e quanto altro comunicato dalla stessa Centrale di

Committenza:

Stabilire che occorrerà procedere:
— all'acquisizione dei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi

contratti di fornitura ;

- all’aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in

dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata;

lmputare la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali di mi al DD n.

37/2021 , durata di mesi 24 , ammontante ad €. 54.987.649,78495 iva esclusa, CE. 20001000010]
20001000014/ 20001000008 da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari

elo quali verranno successivamente create nella procedura AREAS , budget anno 2021/2023;

Nominare . ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Responsabile
unico del procedimento" la Dott.ssa Olga Marietta, Dirigente Amministraiivo in servizio presso il

Settore Provveditorato. ed altresi nominare quale DEC il Referente Aziendale per il coordinamento e

vigilanza sulle attività del Servizio di Farmacia, Dottssa Giuseppina Fassari;



Munìre il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di consentire l'immediato

appruwigionamento dei prodotti farmaceutici aggiudicati

IL DIRETTORE AMMINI RATIVO

(Dott. Giovanni nino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda del

al
. ai

sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e man la stessa non è stata
prodotta opposizione.

Catania,

Il l')irctrorc Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il—__— prot. n.\La presente deliberazione è esecutiva:
{immediatamente

: perché sono decorsi 1 D giorni dalla data della pubblicazione
: a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile



…è)

REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

' Catania

.,
‘ DELIBERAZIONE N. 243 del g 5 |…; 2022

Oggetto: Recepimento n.0. n. 34 del 16.03.2022 e successivo 11. 60 del 25.05.2022. Aggiudicazione gara
telematica centralizzata espletata dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana

mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione per la Pubblica Amministrazione ai sensi dell’art. 55

del D.Lgs n. 50/2016 per l’affidamento della fornitura in somministrazione di prodotti farmaceutici

di cui alle gare regionali farmaci esclusivi occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della

Regione Siciliana.

…… M 6 :; …… t 8 Giil. zuzz
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti e servizi Biennio /

lr” nt .
A::inisgterateivo " Responsabile ,

Il Responsabile della Istruttoria Provveditorato &

(Dott.ssa O Marl ) .(Ing. Rus alunna)
( nx

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 Contu 20001000010 / 20001000014 impone €… 20.455.578.“ Iva inclusa Aut. 103 sub vari

Budget Anno 2023 Conto 20001000010 / 20001000014 importa :. 40311.157,76 iva inclusa Aut. 103 sub vari

Budget Anno 2024 Conto 20001000010 I 20001000014 Importo :. 40911.157,76 iva inclusa Aut. 103 sub vari

Budget Anno 20L5 Conto zooo1oooo1o I 20001000014 Importo €. 20.455.578,88 iva inclusa Aut. 103 sub vari

- \./

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Fiam S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Caizi



il Responsabile del Settore Proweditorato ed Economato

Ì'remesso che , la Centrale Unica di Committenu della Regione Siciliana. giusta pec del 17.03.2022 — acquisita al

protocollo Settore Provveditorato n 1785 del 21.03.2022, ha trasmesso il DD. n. 34 del 16.03.2022 (all.l) con il

quale è stata aggiudicata la gara telematica espletata mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione per la Pubblica

Amministrazione, ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento della fornitura in

somministrazione, della durata di mesi 36, dei prodotti farmaceutici di cui alle gare regionali farmaci esclusivi

occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana (all. 1);

Che la Centrale Unica di Committenza giusta DD. n. 34/2022'.
— approva gli atti e i verbali di gara della gara telematica espletata mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione per
la Pubblica Amministrazione ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs n. 50/2016 per l’affidamento della fornitura in

somminish'azione dei prodotti farmaceutici di cui alle gare regionali farmaci esclusivi occorrenti alle Aziende

Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana, della durata di mesi 36:
- prende atto che risultano deserti n. 35 lotti;
- autorizza. ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l‘esecuzione in urgenza ritenendo che la

mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all‘interesse pubblico in ragione
della scadenza della proroga dei contratti stipulati precedentemente ed in ragione dell’urgenza rappresentata da

numerose Aziende Sanitarie] Ospedaliere; —

- si riserva di effettuare i controlli ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

- da atto che la procedura avrà decorrenza immediata e che la fornitura avverrà in somministrazione per la durata

di mesi 36;
— da atto che il Soggetto Aggregatore provvederà alla stipula delle convenzioni con le ditte aggiudicataria e chele

MSS/00. provvederanno, ognuna per la parte di propria competenza, previa acquisizione dei CIG derivati, alla

stipula dei rispettivi contratti attuativi;
- dichiara il prowedimento immediammente esecutivo.

Vista la successiva comunicazione pec del 17.03.2022, acquisita al protocollo Settore Provveditorato n. 1825 del

22.03.2022, con la quale l’Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha invitato le

Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del SSR a procedere alla compilazione dell'allegato 3 ' Prospetto fabbisogni”

tramite l‘indicazione << dei fabbisogni annuali quantificati esclusivamente tenendo conto dello storico realmente

consumato dei farmaci esclusivi >> e ha rappresentato, altresì, la circostanza secondo la quale le Aziende che non
hanno consumi storici sui quali basarsi non dovranno esprimere fabbisogno essendo all’uopo prevista la

disponibilità di una quota plus dalla quale attingere (all. 2];

Preso atto che nota prot. n… 2102 del 06.04.2022 questa ARNAS ha riscontrato la richiesta dell'Ufficio Speciale della

Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana trasmettendo il fabbisogno annuale dei prodotti farmaceutici

di cui alle gare regionali farmaci esclusivi . giusta allegato prospetto fabbisogni [al]. 3] ;

Vista la comunicazione per: del 25.05.2022 (all 4) con la quale la Centrale Unica di Committenza della Regione
Siciliana ha trasmesso a questa ARNAS il file excel denominato “Prospetto fabbisogni " con ia specifica che « i

fabbisogni assegnati, per tutta la durata contrattuale, traggono origine dall‘analisi dei consumi medi degli anni

precedenti» e che lo scostamento rispetto a quanto richiesto dalle singole Aziende deriva << dalla presa in

considerazione dei dati di consumo. in accordo con il Servizio 7 Assessorato Salute, dell‘anno 2020 escmtto da pilastro e

poi raddoppiati»,-

Rîlevato che con comunicazione pec del 26.05.2022 la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha

trasmesso un ulteriore decreto assessoriale - DD. n. 60 de125.05.2022(a11 S] - con il quale:

J revoca l'aggiudicazione del lotto n. 117 sub lotti W, X e l’, lotto n. 157 sub lotto M, lotto n. 159 sub lotto N

della gara telematica espletata mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione perla Pubblica Amministrazione. ai

sensi dell’art 55 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura in somministrazione, della

durata di mesi 36. di prodotti farmaceutici esclusivi occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della

Regione Siciliana;
/ modifica il prospetto di aggiudicazione di cui al DD. n. 34 del 16/03/2022 confermando , per tutta la parte

residuale la validità e l’efficacia dei contenuti di cui al citato decreto;

/ dichiara il provvedimento immediatamente esecutivo;



Preso atto della comunicazione pec del 27.05.2022 (all. 6] con la quale il Settore Provveditorato ha rappresentato
all'Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana che nel "Prospetto fabbisogni “

dell'ARNAS Garibaldi di Catania . trasmesso dalla CUC con pec del 25.05.2022. non risulta vaiorizmto il campo
relativo al fabbisogno di alcuni prodotti farmaceutici che , invero, sono stati oggetto di espressa richiesta da parte
di questa Azienda Ospedaliera giusta nota prot. n. 2102 del 06.04.2022 ;

Che, alla comunicazione e mail è allegato un prospetto excel contenente la specifica dei prodotti farmaceutici che
non riportano Ia valoriuazione del fabbisogno riconosciuto a questa Azienda (alL 7];

Preso atto della successiva comunicazione prot n. 3795 del 01.06.2022 [all. 8) con la quale questa ARNAS,

premessa la nota pec del 27.05.2022 . chiede al Soggetto Aggregatore chiarimenti in ordine al fabbisogno che,
sebbene richiesto, non risulta valorizzato ed altresi rappresenta come , nelle more del superiore riscontro ed
attesa la previsione di cui all’art 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., sta provvedendo all'estrapolazione dei
CIG derivati nella misura dei quantitativi già riconosciuti con riserva di eventuale successiva richiesta all‘ANAC di
rettifica dell’importo;

Considerato che con comunicazione pec del 10.06.2022 - protocollo Settore Provveditorato n. 4158 del
14.06.2022- l’Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha comunicato « la
difliC0/tà di procedere ad una verifica dei file relativi ai fabbisogni richiesti e quelli effettivamente assegnati di tuttii
lotti di cui al DD. n. 34/2022 >> e richiesto a questa Azienda << l'indicazione di fabbisogni specifici per i quali necessita
il plus» (all. 9);

Che, con nota prot n. 4324 del 21.06.2022 [all. 10) il Settore Provveditomto riscontrando la richiesta della CUC ha
proweduto a trasmettere un file excel contenente i lotti di cui al DD. n. 34/2022 e s.m.i. per i quali, sebbene
richiesto, non risulta riconosciuto dall'Ufficio Speciale alcun fabbisogno;

Considerato che non risulta ancora definitiva la problematica di cui ai superiori capoversi relativa al fabbisogno
non valorizzato dall‘Ufficio Speciale di Committenza :

Preso atto della opportunità di non remorare il recepimento del DD. n. 34/2022 per come successivamente
integrato e modifimno con DD. n. 60/2022;

Che, per tutto quanto sopra premesso, si dispone l'integrale ed immediato recepimento del DD. n. 34/2022, per
come integrato e modifimto con successivo DD. n. 60/2022. con il quale la Centrale Unica di Committenza della
Regione Siciliana ha aggiudicato la gara telematica espletata mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione per la
Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per l‘affidamento della fornitura in
somministrazione. della durata di mesi 36. dei prodotti farmaceutici di cui alle gare regionali farmaci esclusivi
occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana;

Stabilire che il recepimento della procedura centralizzata perla fornitura di farmaci esclusivi avverrà con riserva
di integrare il presente prowedimento allorquando l‘Ufficio Spedale della Centrale Unica di Committenza della
Regione Siciliana prowederà a riconoscere il fabbisogno dei prodotti farmaceutici per il quali non risulta ancora
valorizzato il quantitativo riconosciuto a questa Azienda;

Preso atto che i prodotti farmaceutici esclusivi aggiudicati giusta DD n 34/2022 e smi. sono quelli di cui
all’allegato file excel denominato "Prospetto fabbisogni ARNAS Garibaldi " (all. 11] che riporta nel dettaglio la
suddivisione in lotti. il CIG padre! i principi attivi aggiudicati. il nome commerciale il prezzo unitario. il fabbisogno
complessivo per tutta la durata contrattuale riconosciuto dalla CUC, l’importo complessivo di aggiudicazione;

Stabilire di rinviare al contenuto ed alle motivazioni dei decreti assessoriali, a tutti gli atti di gara nonché al
"Prospetto fabbisogni ARNAS Garibaldi" trasmesso dall'Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della
Regione Siciliana giusta pec del 25.05.2022;

Rilevato che occorrerà procedere:
— all'acquisizione dei CIG derivati , nonché a seguito della stipula da parte dell’Ufficio Speciale della Centrale Unico
di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi delle convenzioni con le singole Aziende Aggiudicatarie . alla
stipula dei rispettivi contratti attuativi;
- all'aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento. nella procedura informatica in dotazione a
questa ARNAS. dei prodotti farmaceutici aggiudicati con la nuova procedura di gara centralizzata;



Preso atto che, la CUC ha autoriaato . ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l’esecuzione in
urgenza ritenendo che la manata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno
all'interesse pubblico in ragione della scadenza della proroga dei contratti stipulati precedentemente ed in ragione
dell’urgenza rappresentata da numerose Aziende Sanitarie/Ospedaliere;

Rilevato che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali della durata di mesi 36 ,
ammonta ad €. 111.575.884,79 iva esclusa C.E‘… 20001000010/ 20001000014 da ripartire per competenza sulle
autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari e/o quali verranno successivamente create nella procedura AREAS , budget
anno 2022/2025;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta ela sua conformità alla normativa disciplinante la
materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L 190/2012,

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa. che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di autorizzare l'integrale ed immediato recepimento del DD. n. 34 del 16.03.2022 e del successivo DD. n. 60 del
25.05.2022 con i quali la CenUale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha aggiudicato la gara telematica
espletata mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione per la Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art 55 del
D.Lgs n. 50/2016 e smi., per l'affidamento della fornitura in somministrazione, della durata di mesi 36, dei
prodotti farmaceutici di cui alle gare regionali farmaci esclusivi occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere
della Regione Siciliana;

di stabilire di rinviare al contenuto ed alle motivazioni dei decreti assessoriali, a tutti gli atti di gara nonché al
”Prospetto fabbisogni ARNAS Garibaldi" trasmesso dall'Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della
Regione Siciliana giusta pec del 25.05.2022;

di prendere atto che la Centrale Unica di Committenza giusta DD. n. 34/2022:
— approva gli atti e i verbali di gara della gara telematica espletata mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione per
la Pubblica Amministrazione ai sensi dell'art 55 del D.Lgs n. 50/2016 per l'affidamento della fornitura in
somministrazione dei prodotti farmaceutici di cui alle gare regionali farmaci esclusivi occorrenti alle Aziende
Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana, della durata di mesi 36;
- prende atto che risultano deserti n. 35 lotti;
— autorizza. ai sensi dell‘art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e smi. l'esecuzione in urgenza ritenendo che la
mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico in ragione
della scadenza della proroga dei contratti stipulati precedentemente ed in ragione dell’urgenza rappresentata da
numerose Aziende Sanitarie /Ospedaliere;
- si riserva di effettuare i controlli ai sensi dell'art 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e smi.;
— da atto che la procedura avrà decorrenza immediata e che la fornitura avverrà in somministrazione per la durata
di mesi 36;
- da atto che il Soggetto Aggregatore provvederà alla stipula delle convenzioni con le ditte aggiudimmfle e che le
AA.SS./OO. pmwederanno. ognuna per la parte di propria competenza, previa acquisizione dei CIG derivati, alla
stipula dei rispettivi contratti attuativi ;
- dichiara il provvedimento immediatamente esecutivo.

di prendere atto che la Centrale Unita di Committenza giusta DD. n. 60 del 25.05.2022 :

./ revoca l’aggiudicazione del lotta in. 117 sub lotti W, X e V, lotto n. 157 sub lotta M, lotto n. 159 sub lotto N
della gara telematica espletata mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione per la Pubblica Amministrazione, ai
sensi dell’art 55 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura in somministrazione, della
durata di mesi 36, di prodotti farmaceutici esclusivi occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della
Regione Siciliana ;/ modifica il prospetto di aggiudicazione di cui al DD. n. 34 del 16/03/2022 confermando , per tutta la parte
residuale la validità e l’efficacia dei contenuti di ali al citato decreto;

.' dichiara il provvedimento immediatamente esecutivo;



di prendere atto della comunicazione peo del 27.05.2022 con la quale il Settore Provveditorato ha rappresentatoall'Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana che nel “Prospetto fabbisogni "
dell'ARNAS Garibaldi di Catania , trasmesso dalla CUC con pet del 25.05.2022, non risulta valorizzato il camporelativo al fabbisogno di alcuni prodotti farmaceutici che , invero, sono stati oggetto di espressa richiesta da partedi questa Azienda Ospedaliera giusta nota prot. n… 2102 del 06.04.2022 ;

di prendere atto. pertanto, che il recepimento della procedura centralizzata per la fornitura di farmaci esclusivi è
effettuato con riserva di successiva integrazione da disporsi allorquando l'Ufficio Spedale della Centrale Unica di
Committenza della Regione Siciliana provvederà a riconoscere il fabbisogno dei prodotti farmaceutici per il quali
non risulta ancora valorizzato il quantitativo riconosciuto a questa Azienda;

di prendere atto che, l'importo complessivo di spesa per questa ARNAS , alla luce del prospetto dei fabbisogni
elaborato dall'Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ammonta ad euro
111.575.884,79 iva esclusa C.E. 20001000010/ 20001000014» da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di
spesa n. 103 sub vari elo quali verranno successivamente create nella procedura ARI-IAS , budget anno 2022 /2025;

di procedere :

- all’acquisizione dei CIG derivati , nonché a seguito della stipula da parte dell‘Ufficio Spedale della Cenaale Unico
di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi delle convenzioni con le singole Aziende Aggiudimtarie . alla
stipula dei rispettivi contratti attuativi;
- all’aggiornamento dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento. nella procedura informatica in dotazione a
questa ARNAS, dei prodotti farmaceutici aggiudicati con la nuova procedura di gara centralizzata;

di prendere atto che , la CUC autorizza , ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e smi. l'esecuzione in
urgenza ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno
all'interesse pubblico in ragione della scadenza della proroga dei contratti stipulati precedentemente ed in ragione
dell‘urgenza rappresentata da numerose Aziende Sanitarie/Ospedaliere;

dl imputare la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali della durata di mesi 36 .ammonta ad € 122.733.473,” iva inclusa C.C. 20001000010/ 20001000014 da ripartire per competenza sulle
autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari elo quali verranno successivamente create nella procedura AREAS . budget
anno 2022/2025;

di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, “Responsabile unico del
procedimento”il Dirigente Responsabile della UOC Provveditorato, individuando quale "Direttore per l'esecuzione
del contratto", ciascuno per la parme di propria competenza ai sensi del verbale di deliberazione n. 105/2022
"Provvedimenti di riorganizzazione della funzione di Farmacia Ospedaliera all'interno dell‘ARNAS Garibaldi" , la
Dott.ssa Giuseppina Fassari, Direttore della UOC di Farmacia Ospedaliera , la Dott.ssa Barbara Busà in qualità di
Responsabile Farmacia P.O. Garibaldi - Centro Diparfimento dell‘Emergenza — D.EA di I° livello e la Dott.ssa
Cristina Pittella in qualità di Responsabile dell’Unità Farmaci Antiblastici (Dipartimento Oncologico);

di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, la struttura tecnico
amministrativa riferito allo specifico appalto:
- Dott.ssa Simona Falsaperla, in qualità di supporto del RUP;
- Dott.ssa Salvatrice Calà , in qualità di supporto al RUP;

Allepti:
1DD.D.n. 34/2022;
zl Comunicazione pe: del 17.03.012022;
3} Nota prot. 2102 del 06.04.2022;
4! Comunicazione pe< del 25.05.2022,
Si D.D. n. 60/2022;
S| Comunicazione ne: del 27.05.2022;
7} Prospetto fabbisogni non valorizzati;
si Comunicazione prot. n. 3795 del 01.06.2022;
9} comunicazione pe: del 10.06.2022;
10) Nota plot. |\. 4324 del 2L06.2022
il) Prospetto fabbisogni ARNAS 6avìialdl



ll Responsabile del Settore P e ' 0 ed Economato
Ing.V ' u 0

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante esostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa daldirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoedel Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,pertanto:

Autorizzare l‘integrale ed immediato recepimento del DD. n. 34 del 16.03.2022 e del successivo DD. n. 60 del25.05.2022 con i quali la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha aggiudicato la gara telematicaespletata mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione per la Pubblica Amministrazione, ai sensi dell'art; 55 delD.Lgs n 50/2016 e smi., per l‘affidamento della fornitura in somministrazione, della durata di mesi 36, deiprodotti farmaceutici di cui alle gare regionali farmaci esclusivi occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedalieredella Regione Siciliana;

Stabilire di rinviare al contenuto ed alle motivazioni dei decreti assessoriali, a tutti gli atti di gara nonché al"Prospetto fabbisogni ARNAS Garibaldi" trasmesso dall’Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza dellaRegione Siciliana giusta pet de125.05.2022;

Prendere atto chela Centrale Unica di Committenza giusta DD. n. 34/2022:
— approva gli atti ei verbali di gara della gara telematica espletata mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione perla Pubblica Amministrazione ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs n. 50/2016 per l’affidamento della fornitura insomministrazione dei prodotti farmaceutici di cui alle gare regionali farmaci esclusivi occorrenti alle AziendeSanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana, della durata di mesi 36;- prende atto che risultano deserti n. 35 lotti;
- autoriua, ai sensi dell’art 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e smi l'esecuzione in urgenza ritenendo che lamandata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico in ragionedella scadenza della proroga dei contratti stipulati precedentemente ed in ragione dell'urgenza rappresentata danumerose Aziende Sanitarie/Ospedaliere;
- si riserva di effettuare i controlli ai sensi dell‘art 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;- da atto chela procedura avrà decorrenza immediata e chela fornitura awerrà in somministrazione per la duratadi mesi 36;
— da atto che il Soggetto Aggregatore provvederà alla stipula delle convenzioni con le ditte aggiudicata-ie e che leAA.SS./OO. provvederanno, ognuna per la parte di propria competenza, previa acquisizione dei CIG derivati, allastipula dei rispettivi contratti attuativi;
- dichiara il provvedimento immediatamente esecutivo.

Prendere atto che la Centrale Unica di Committenza giusta DD. n. 60 de12505.2022 :/ revom l’aggiudicazione del (atto n. 117 sub lotti W, X e l’, lotto n. 157 sub Iotw M, lotta n. 159 sub lotto Ndella gara telematica espletata mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione perla Pubblica Amministrazione, aisensi dell'art. 55 del D.Lgs n 50/2016 e smi., per l’affidamento della fornitura in somministrazione, delladurata di mesi 36, di prodotti farmaceutici esclusivi occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere dellaRegione Siciliana ,-



/ modifica il prospetto di aggiudicazione di cui al DD. n. 34 del 16/03/2022 confermando , per tuta la parteresiduale la validità e l’efficacia dei contenuti di cui al citato decreto;{ dichiara il prowedimento immediatamente esecutivo;

Prendere atto della comunicazione pec del 27.05.2022 con la quale il Settore Provveditorato ha rappresentatoall’Ufficio Speciale della Centrale Union di Committenza della Regione Siciliana che nel "Prospetto fabbisogni "dell’ARNAS Garibaldi di Catania . trasmesso dalla CUC con pec del 25.05.2022, non risulta valorizzato il camporelativo al fabbisogno di alcuni prodotti farmaceutici che , invero, sono stati oggetto di espressa richiesta da partedi questa Azienda Ospedaliera giusta nota prot. n. 2 102 del 06.04.2022 ;

Prendere atto che, l'importo complessivo di spesa per questa ARNAS , alla luce del prospetto dei fabbisognielaborato dall'Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ammonta ad euro111.575.884,79 iva esclusa G.B. 20001000010/ 20001000014 da ripartire per competenza sulle autorizzazioni dispesa n. 103 sub vari e/o quali verranno successivamente create nella procedura AREAS. budget anno 2022 /2025;
Stabilire di procedere :
- all’acquisizione dei CIG derivati , nonché a seguito della stipula da parte dell’Ufficio Speciale della Centrale Unicadi Committenn per l’acquisizione di beni e servizi delle convenzioni oon le singole Aziende Aggiudicatarie , allastipula dei rispettivi contratti attuativi;
- all'aggiomamento dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento. nella procedura informatica in dotazione aquesù ARNAS, dei prodotti farmaceutici aggiudicati con la nuova procedura di gara centralizzata;
Prendere atto che ,la CUC autor-im . ai sensi dell'art 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e smi. l'esecuzione inurgenza ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave dannoall'interesse pubblico in ragione della scadenza della proroga dei contratti stipulati precedentemente ed in ragionedell'urgenza rappresentata da numerose Aziende Sanitarie/Ospedaliere;

lrnpumre la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali della durata di mesi 36 , ammontaad €. 122733.473,27 iva inclusa CE. 20001000010/ 20001000014 da ripartire per competenza sulleautorizzazioni di spesa n. 103 sub vari e/o quali verranno successivamente create nella procedura AREAS , budgetanno 2022/2025:/ Anno 2022: €. 20.455.578,88 iva inclusa C.E. 20001000010] 20001000014 da ripartire per competenzasulle autorizzazioni di spesa rt 103 sub vari;'/ Anno 2023: €. 40.911.157,76 iva inclusa C.l-l 20001000010/ 20001000014 da ripartire per competenzasulle autorizzazioni di Spesa n. 103 sub vari;" Anno 2024: €. 40.911.157,76 iva inclusa C.E. 20001000010] 20001000014 da ripartire per competenzasulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari;/ Anno 2025: €. 20.455.578,88 iva inclusa C.E. 20001000010/ 20001000014- da ripartire per competenzasulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari;

Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Responsabile unico delprocedimento”il Dirigente Responsabile deila UOC Provveditorato, individuando quale "Direttore per l'esecuzionedel contratto", ciascuno perla parte di propria competenza ai sensi del verbale di deliberazione n. 105/2022"Provvedimenti di riorganizzazione della funzione di Farmacia Ospedaliera all’interno dell’ARNAS Garibaldi" , laDottssa Giuseppina Fassari, Direttore della UOC di Farmacia Ospedaliera , la Dott.ssa Barbara Busà in qualità diResponsabile Farmacia P.O. Garibaldi — Centro Dipartimento dell'Emergenza — D.E.A. di P’ livello e la Dott.ssaCristina Pittella in qualità di Responsabile dell'Unità Farmaci Antiblastici [Dipartimento Oncologico);

Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici. la struttura tecnicoamministrativa riferito allo specifico appalto:
- Dottssa Simona Falsaperla, in qualità di supporto del RUP;
— Dottssa Salvatrice Calà , in qualità di supporto al RUP;



Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di consentire l'immediato
approwigionamentc dei prodotti farmaceutici aggiudicati

IL DIRETTORE AMMINISTRATIV

(Dott. Giovanni Annino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giomo

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al ai

sensi dell’art… 65 LR n. 25/93, cosi come sostituito dall’art… 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata

prodotta opposizione.

Catania:— Il Direttoxe Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
immediatamente

EJ perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


